
Zarządzenie nr 22/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy Państwowej Inspekcji Pracy 

 

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 

i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Głównym Inspektoracie Pracy powołuje się Zespół do spraw reformy 

Państwowej Inspekcji Pracy, zwany dalej „Zespołem”, jako organ opiniodawczo-doradczy  

Głównego Inspektora Pracy.  

2. Celem Zespołu jest przygotowanie rozwiązań prawnych usprawniających działalność 

Państwowej Inspekcji Pracy, które przyczynią się do zwiększenia jej efektywności i skuteczności. 

§ 2. 1. Skład Zespołu: 

1) Przewodniczący Zespołu:   

Halina Tulwin –  doradca Głównego Inspektora Pracy; 

2) członkowie Zespołu:  

a) Tomasz Gajdziński  – zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Poznaniu,  

b) Anita Gwarek  –  wicedyrektor Departamentu Prawnego w Głównym 

Inspektoracie Pracy, 

c) Bożena Lenart  – główny specjalista w Departamencie Prawnym w 

Głównym Inspektoracie Pracy, 

d) Karol Łapiński  –   p.o. Okręgowego Inspektora Pracy w Białymstoku, 

e) Tomasz Pawłowski  –  radca prawny w Departamencie Prawnym w Głównym 

Inspektoracie Pracy, 

f) Łukasz Sztych  –   zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Olsztynie. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, 

w szczególności posiadające specjalistyczną wiedzę z zakresu tematyki prac Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie projektu ustawy mającej na celu usprawnienie działalności kontrolno- 

-nadzorczej Państwowej Inspekcji Pracy; 

2) przygotowanie rozwiązań prawnych w zakresie wydawania przez Państwową Inspekcję 

Pracy decyzji administracyjnych przekształcających niewłaściwie zawarte umowy 

cywilnoprawne w umowy o pracę; 



 2 

3) opracowanie propozycji legislacyjnych umożliwiających przeprowadzanie kontroli zdalnych 

przez organy Państwowej Inspekcji Pracy; 

4) przygotowanie propozycji innych rozwiązań prawnych niezbędnych do reformy Państwowej 

Inspekcji Pracy.  

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy  

lub na wniosek Głównego Inspektora Pracy w zależności od potrzeb.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) zapewnienie planowej i terminowej realizacji zadań wykonywanych przez Zespół; 

4) występowanie do komórek organizacyjnych Głównego Inspektoratu Pracy oraz innych 

jednostek organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy o udostępnienie informacji, 

dokumentów i wyjaśnień niezbędnych do prac Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu w sprawach dotyczących jego działalności. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracę Zespołu koordynuje 

wyznaczony członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Miejsce i termin posiedzeń Zespołu wyznacza Przewodniczący Zespołu. 

3. Prace Zespołu odbywają się w trybie stacjonarnym lub zdalnym, za pośrednictwem 

środków porozumiewania się na odległość. 

4. Prace Zespołu mogą być prowadzone w trybie obiegowym przy użyciu poczty 

elektronicznej. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjno-administracyjną Zespołu zapewnia Gabinet Głównego 

Inspektora Pracy w Głównym Inspektoracie Pracy.  

2. Dyrektor Gabinetu Głównego Inspektora Pracy wyznacza sekretarza Zespołu. 

§ 7. 1. Do obowiązków sekretarza Zespołu należy w szczególności:  

1) organizacja posiedzeń Zespołu; 

2) sporządzanie protokołu z posiedzenia Zespołu;  

3) przechowywanie dokumentacji z prac Zespołu. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, podpisują sekretarz Zespołu oraz 

Przewodniczący Zespołu. 

§ 8. 1. Działalność Zespołu jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej 

Inspekcji Pracy. 

2. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz innym osobom, o których mowa  

w § 2 ust. 2, przysługują należności z tytułu podróży służbowej na zasadach określonych  



 3 

w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy (Dz.U. z 2025 r. poz. 277 i 807). 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu i osoby, o których mowa w § 2 ust. 2, będące 

pracownikami Państwowej Inspekcji Pracy, wykonują zadania związane z pracami w Zespole  

w ramach obowiązków służbowych i nie przysługuje im dodatkowe wynagrodzenie za udział  

w pracach Zespołu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

         MARCIN STANECKI 


